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MAKTABGACHA 
YOSHDAGI BOLALARDA 
ESTETIK TARBIYANI 
RIVOJLANTIRISHDA TASVIRIY 
FAOLIYATNING O‘RNI

Iskandarova Umida Qochqor qizi
Maktabgacha ta’lim yoʻnalishi 3-kurs talabasi

Ilmiy rahbar: Ashirov Abdirashid Ravshanovich
Shahrisabz davlat pedagogika instituti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirishda tasviriy faoliyatning 
o‘rni va ahamiyati yoritib beriladi. Tasviriy faoliyat orqali bolalarda go‘zallikni his etish, estetik didni shakllantirish, ijodiy 
fikrlashni rivojlantirish hamda atrof-muhitni badiiy idrok etish qobiliyatini rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqiladi. Shun-
ingdek, rasm chizish, bo‘yash, loy bilan ishlash kabi faoliyatlar bolalarning tasavvuri, mayda motorikasi va ijodiy qobiliyat-
larini rivojlantirishda muhim omil ekanligi ta’kidlanadi.

Kalit so‘zlar: estetik tarbiya, tasviriy faoliyat, bolalar ijodiyoti, estetik did, rasm chizish, bo‘yash, loy bilan ishlash, ijodiy 
fikrlash.
Abstract: This article discusses the role of visual activities in developing aesthetic education among preschool children. 
It examines the importance of artistic activities in forming aesthetic taste, developing creative thinking, and fostering the 
perception of beauty in the surrounding environment. The study also highlights that activities such as drawing, coloring, 
and working with clay contribute to the development of imagination, fine motor skills, and creative abilities in children.

Key words: aesthetic education, visual activities, children’s creativity, aesthetic taste, drawing, painting, working with 
clay, creative thinking.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль изобразительной деятельности в развитии эстетического вос-
питания у детей дошкольного возраста. Анализируется значение художественной деятельности в формировании 
эстетического вкуса, развитии творческого мышления и восприятии красоты окружающего мира. Также подчер-
кивается, что такие виды деятельности, как рисование, раскрашивание и работа с пластилином, способствуют 
развитию воображения, мелкой моторики и творческих способностей детей.

Ключевые слова: эстетическое воспитание, изобразительная деятельность, детское творчество, эстетический 
вкус, рисование, живопись, работа с глиной, творческое мышление.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoyev rahbarligida 2017-yil 16-avgust kuni bo‘lib o‘tgan 

yig‘ilishda maktabgacha ta’lim tizimini tarkibiy jihatdan tubdan isloh qilish, mazkur muassasalarga bolalarni 
to‘liq qamrab olish bo‘yicha muhim vazifalar qo‘yildi. Sog‘lom avlod – sog‘lom yurt demakdir, sog‘lom avlodni 
tarbiyalash vazifasi esa birinchi navbatda maktabgacha ta’lim muassasalari zimmasidadir. Maktabgacha yosh 
davri inson hayotidagi eng muhim va mas’uliyatli bosqichlardan biri hisoblanadi. Aynan shu davrda bolaning 
shaxs sifatida shakllanishi, uning dunyoqarashi, his-tuyg‘ulari va qiziqishlari rivojlana boshlaydi. Bolaning kela-
jakdagi bilim olish jarayoni, ijtimoiy moslashuvi va ma’naviy kamoloti ko‘p jihatdan aynan maktabgacha ta’lim 
davriga bog‘liq bo‘ladi. Shu sababli bu davrda beriladigan tarbiya har tomonlama puxta va maqsadli bo‘lishi 
zarur. Estetik tarbiya maktabgacha ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biridir. Estetik tarbiya orqali bolada go‘zal-
likni ko‘ra olish, his etish, tushunish va qadrlash qobiliyatlari shakllanadi. Bola atrof-muhitdagi biror buyumning 
chiroyini, tabiatning go‘zalligini, ranglarning uyg‘unligini sezishni o‘rganadi. Bu esa uning ruhiy va hissiy rivoj
lanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Maktabgacha yoshdagi bolalar atrofdagi dunyoni asosan hissiy idrok orqali 
o‘rganadilar. Ular rang-barang buyumlar, qiziqarli shakllar, chiroyli tasvirlar va jonli voqealarga katta qiziqish 
bildiradilar. Shuning uchun estetik tarbiya bolalarning tabiiy qiziqishlariga mos holda tashkil etilishi lozim. Bunda 
tasviriy faoliyat eng samarali vositalardan biri hisoblanadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirish masalasi bugungi kunda pedagogika va 

maktabgacha ta’lim tizimining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Chunki bolaning shaxs sifatida shakl-
lanish jarayonida estetik did, go‘zallikni his etish va badiiy tafakkur muhim o‘rin egallaydi. Maktabgacha yosh 
davri bolaning dunyoni faol o‘rganishi, tasavvuri kengayishi va ijodiy qobiliyatlari shakllanishi bilan tavsifla-
nadi. Shu sababli ushbu davrda bolalarning estetik tarbiyasini samarali tashkil etish uchun yangi pedagogik 
yondashuvlar va metodlarni izlash zarurati yuzaga keladi. Estetik tarbiya jarayonida tasviriy faoliyat muhim 
vosita bo‘lib, u bolalarda go‘zallikni idrok etish, badiiy tasavvurni rivojlantirish hamda ijodiy fikrlashni shakllan
tirishga xizmat qiladi. Maktabgacha yoshdagi bolalarning estetik rivojlanishida tasviriy faoliyatning o‘rni alohida 
ahamiyatga ega. Chunki rasm chizish, bo‘yash, loy va plastilin bilan ishlash kabi faoliyatlar bolaning tasavvuri, 
fikrlash qobiliyati va estetik didini rivojlantiradi. Bunday faoliyatlar orqali bola atrof-muhitdagi ranglar, shakllar 
va tasvirlarni kuzatadi, ularni o‘z tasavvurida qayta yaratishga harakat qiladi. Natijada bola nafaqat badiiy faoli-
yatga qiziqish bildiradi, balki o‘z his-tuyg‘ularini tasviriy vositalar orqali ifodalashni ham o‘rganadi. Shuningdek, 
tasviriy faoliyat bolalarning mayda motorikasini rivojlantiradi, bu esa ularning umumiy aqliy rivojlanishiga ham 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tasviriy faoliyatni samarali tashkil etish bolalarning estetik tarbiyasini 
rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Bunda pedagoglarning metodik yondashuvi, bolalarning yosh xususi-
yatlarini hisobga olish hamda turli ijodiy usullardan foydalanish katta ahamiyatga ega. Masalan, ranglar bilan 
tajriba qilish, turli materiallardan kompozitsiyalar yaratish yoki tabiat manzaralarini tasvirlash kabi mashg‘ulotlar 
bolalarda estetik didni shakllantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, bunday mashg‘ulotlar bolalarda mustaqil 
fikrlash, tasavvur qilish va ijodiy yondashuvni rivojlantirishga xizmat qiladi. Mazkur muammoning yechimi, 
bizning fikrimizcha, maktabgacha ta’lim muassasalarida bolalarning estetik tarbiyasini rivojlantirishga qaratilgan 
yaxlit pedagogik jarayonni tashkil etish bilan bog‘liq. Bunda tasviriy faoliyatni o‘quv-tarbiya jarayonining muhim 
qismi sifatida qo‘llash, bolalarning ijodiy faolligini qo‘llab-quvvatlash va ularning badiiy qobiliyatlarini rivojlanti
rishga yo‘naltirilgan ijtimoiy-pedagogik sharoitlarni yaratish zarur. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tasviriy faoliyat orqali bolalarda go‘zallikka intilish, san’atga qiziqish va atrof-muhitni badiiy idrok etish 

qobiliyatlarini shakllantirish mumkin. Shu bois maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlanti-
rish jarayonida tasviriy faoliyatdan foydalanishning nazariy asoslarini va amaliy usullarini o‘rganish dolzarb 
pedagogik vazifa hisoblanadi. Bu borada tasviriy faoliyat mashg‘ulotlarini samarali tashkil etish, bolalarning 
ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan metodlarni ishlab chiqish hamda ularni amaliyotga tatbiq etish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Natijada bolalarning estetik dunyoqarashi kengayadi, badiiy tafakkuri rivojlanadi 
va ularning shaxs sifatida har tomonlama barkamol shakllanishiga zamin yaratiladi. Maktabgacha yoshdagi 
bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirish jarayonida tasviriy faoliyatni qo‘llash asosida bolalarning badiiy tasav-
vuri, estetik didi va ijodiy fikrlashini rivojlantirishning yosh xususiyatlari; Maktabgacha yoshdagi bolalarda 
tasviriy faoliyat orqali estetik idrok, badiiy tasavvur va ijodiy qobiliyatlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik qonuniyat-
lari; Maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirishda tasviriy faoliyat asosida qo‘llaniladigan 
pedagogik vositalar, usullar va metodlarning samaradorligi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani shakllantirish jarayoni bolaning tug‘ma qobiliyatlari, 
tasavvuri va atrof-muhitni idrok etish xususiyatlari bilan chambarchas bog‘liq. Bolalar tug‘ilgan paytdan boshlab 
rang, shakl, tovush va harakat kabi estetik omillarga sezgir bo‘lib, bu xususiyatlar ularning badiiy idrokini 
rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Organizmning biologik yetilishi jarayonida bolalarning tasavvuri, kuzatuv
chanligi va ijodiy imkoniyatlari asta-sekin rivojlanib boradi. Bu esa bolalarning tasviriy faoliyat orqali o‘z fikr va 
his-tuyg‘ularini ifodalashiga imkon yaratadi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagogik va psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yosh davrida bolalarning estetik 

qobiliyatlarini rivojlantirish ayniqsa samarali hisoblanadi. Chunki aynan shu davrda bolalarda tasviriy faoliyatga 
qiziqish kuchli bo‘ladi va ular rasm chizish, ranglar bilan ishlash, loy yoki plastilin yordamida shakllar yasash 
orqali o‘z tasavvurlarini ifodalashga intiladilar. Tasviriy faoliyat bolalarning badiiy idrokini rivojlantirish bilan birga, 
ularning mayda motorikasi, tasavvuri, mustaqil fikrlashi hamda ijodiy faolligini oshirishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsa-
tadi. Tasviriy faoliyat jarayonida bolalar ranglarning uyg‘unligi, shakllarning tuzilishi, kompozitsiya elementlari 
va badiiy ifoda vositalari bilan tanishadilar. Bu jarayon bolalarda go‘zallikni his etish, san’atga qiziqish uyg‘otish 
va estetik dunyoqarashni shakllantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, rasm chizish, bo‘yash, aplikatsiya va loy bilan 
ishlash kabi faoliyat turlari bolalarning tasavvuri va ijodiy qobiliyatlarini kengaytiradi. Shu bilan birga, tasviriy 
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faoliyat mashg‘ulotlari bolalarning estetik rivojlanishini ta’minlashda muhim pedagogik vosita hisoblanadi. 
Chunki bunday mashg‘ulotlar davomida bolalar turli tasviriy harakatlarni bajarish orqali yangi badiiy tajribalarni 
egallaydilar. 

Bolaning tasviriy tajribasi qanchalik boy bo‘lsa, uning badiiy tafakkuri va estetik didi shunchalik rivojlanadi. 
Natijada bola atrof-muhitdagi go‘zallikni chuqurroq anglay boshlaydi va uni tasviriy vositalar orqali ifodalashga 
harakat qiladi. Shunday qilib, maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirishda tasviriy faoli-
yatdan foydalanish muhim pedagogik yo‘nalish hisoblanadi. Tasviriy faoliyat bolalarning estetik dunyoqarashini 
shakllantirish, ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish hamda ularning shaxs sifatida har tomonlama barkamol bo‘lib 
kamol topishiga zamin yaratadi.

Pedagogika amaliyotida predmetlar bilan sujetli, harakatli va didaktik o‘yinlar farqlanadi. Bolalar jismoniy 
tarbiyasida harakatli o‘yinlar juda katta ahamiyatga ega, harakatli o‘yinlar kichik, o‘rta va katta harakatchanlik 
darajasiga ega bo‘lishi mumkin. Kichik maktabgacha yoshdagi bolalar tabiiy harakatlarni o‘yinlar yordamida 
o‘zlashtiradilar (qadamlab yurish, yugurish, sakrash, uloqtirish, tirmashish). Harakatli o‘yinlar bolalarni jismonan 
tarbiyalashning asosiy vositalaridan biridir. Ularni ikki yoshdan boshlab qo‘llash mumkin. Bu davrda bolalar 
yugurish, sakrash, uloqtirish, tirmashib chiqish kabi hayot uchun zarur harakat ko‘nikmalarini o‘zlashtira bosh-
laydilar. Katta maktabgacha yoshdagi bolalar kuch (qo‘llarda tortilish), tezkorlik (qisqa masofaga yugurish, 
mokisimon yugurish) va boshqa sifatlar borasida musobaqalashar ekanlar, o‘z harakat va imkoniyatlarini baho-
lashga qodir bo‘ladilar. Jismoniy rivojlanishdan tashqari, harakatli o‘yinlar bolalarda iroda, mardlik, qat’iyatlilik, 
chidamlilik, jur’at kabi xislatlarni tarbiyalashga yordam beradi.

Bolalar o‘zlarining harakatga bo‘lgan ulkan ehtiyojlarini, odatda, o‘yinlar vositasida qondirishga urinadilar. 
Ular uchun o‘yin, birinchi navbatda, faoliyat va harakatdir. Harakatli o‘yinlar chog‘ida bolalarning harakatlari 
takomillashadi, tashabbuskorlik va mustaqillik, ishonch va qat’iyat kabi sifatlari rivojlanadi. Ular o‘z harakat-
larini muvofiqlashtirish, hatto ayrim qoidalarga rioya qilishni (dastlab, albatta, sodda shaklda) o‘rganadilar. 
Uch yoshgacha bo‘lgan bolalar, odatda, juda ta’sirchan, emotsional, holatlari noturg‘un bo‘lib, ular serharakat 
bo‘ladilar, lekin bir turli harakatlardan tez charchaydilar, tanaffussiz uzoq vaqt yura yoki yugura olmaydilar. 
Shuning uchun o‘ta faol bolalarni nazorat qilib turish, qo‘llarida osilishiga, katta balandlikdan sakrashiga ruxsat 
bermaslik, ularning e’tiborini birmuncha sust sur’atli o‘yinlarga qaratish kerak. Asta-sekin o‘yinlarning mazmuni 
ham o‘zgarib boradi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirish jarayonida tasviriy faoliyat muhim o‘rin 
egallaydi. Bolalar dastlab kattalarning ko‘rsatmalari asosida oddiy tasviriy harakatlarni bajaradilar. Masalan, 
ular rasm chizish jarayonida oddiy shakllarni tasvirlaydilar, ranglarni tanlaydilar yoki kattalar ko‘rsatgan pred-
metlarni qog‘ozda aks ettirishga harakat qiladilar. Bu jarayonda bola atrof-muhitdagi predmetlar, ranglar va 
shakllarni kuzatib, ularni tasvirlashga intiladi. Shu tariqa tasviriy faoliyat bolalarda go‘zallikni his etish, ranglar 
uyg‘unligini tushunish va estetik didni shakllantirishga xizmat qiladi.

XULOSA
Shunday qilib, yakuniy so‘z sifatida ta’kidlash mumkinki, olib borilgan pedagogik kuzatuv va tahlillar 

maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani rivojlantirish jarayonida tasviriy faoliyat muhim o‘rin egal-
lashini ko‘rsatdi. Tadqiqot jarayonida olingan natijalar bolalarning estetik didini shakllantirish, badiiy tasavvurini 
rivojlantirish hamda ijodiy qobiliyatlarini takomillashtirishda tasviriy faoliyat samarali pedagogik vosita ekanligini 
tasdiqlaydi. Bolalarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va individual imkoniyatlarini hisobga olgan holda tashkil 
etilgan tasviriy mashg‘ulotlar ularning estetik idroki va ijodiy faolligini sezilarli darajada oshiradi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, maktabgacha ta’lim muassasalari sharoitida tasviriy faoliyatni tizimli ravishda 
tashkil etish bolalarning ranglar, shakllar va tasviriy vositalarni anglashiga yordam beradi. Bu jarayon bolalarda 
go‘zallikni his etish, san’atga qiziqish uyg‘otish va estetik dunyoqarashni shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Ayniqsa, rasm chizish, bo‘yash, aplikatsiya, loy va plastilin bilan ishlash kabi faoliyat turlari bolalarning 
tasavvuri, ijodiy tafakkuri va mayda motorikasini rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi. Ilk qadam davlat o‘quv dasturi. – T.: 2018-yil. 
2.	 Qodirova F., Toshpo‘latova Sh., Kayumova N. Maktabgacha pedagogika. – T.: Tafakkur, 2019-yil. 
3.	 Rasulova D. Maktabgacha ta’lim pedagogikasi. – T.: Fan va texnologiya, 2020-yil. 
4.	 G‘ulomov S., Raximov A. Bolalar psixologiyasi. – T.: O‘qituvchi, 2017-yil. 
5.	 Komilova X. Maktabgacha yoshdagi bolalarda estetik tarbiyani shakllantirish metodikasi. – T.: 2021-yil.
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